



# Projekt- og evalueringsskabelon 2022

<b>Projekt navn</b>	Plads til Alle: Stofscenen på Vesterbro 50 år - hvad nu?
<b>Projektansvarlige fra lokaludvalget</b>	Laust Bredahl, Thomas Warburg
<b>Projektansvarlige fra sekretariatet</b>	Ditte Nørregaard, ay2k
<b>Hvilke aktiviteter består projektet af?</b>	Markeringen af 50 års jubilæet for Stofscenen på Vesterbro udgør en del af den sociale hub Fish Tanks arrangement Mød Det Sociale Vesterbro, for borgerne og de sociale aktører i bydelen, foruden andre interesserede. Vesterbro Lokaludvalg fungerer som medarrangør, og konkret vil markeringen af 50 års jubilæet bestå af en høring hvor brugerne og sociale aktører får mulighed for at fortælle om deres liv, hverdag og ønsker for fremtiden, overfor borgere, andre sociale aktører og indbudte politikere samt repræsentanter for forvaltningerne. Herunder får både brugere og aktører mulighed for at komme med testimonials om deres virkelighed med de rammer og vilkår, der i dag eksisterer for udsatte. Ønsket er at give tilhørerne mulighed for at lære om og forstå udsattes liv, og det arbejde professionelle og frivillige aktører hverdag udfører, for at hjælpe borgerne på stofscenen. Politikerne er særligt indbudte for netop at høre brugere, borgere og aktørers vidnesbyrd, og vil som afslutning på markeringen deltage i en paneldebat, hvor de får lov til at svare på hvordan de ser politikken udvikle sig i forhold til udsatte, og svare på spørgsmålet: "Stofscenen 50 år - hvad skal der ske i fremtiden?".
<b>Hvem er projektets målgrupper:</b> <b>Antal man forventer at henvende sig til:</b>	Borgere på Vesterbro, brugere og sociale aktører omkring stofscenen og indbudte politikere fra Borgerrepræsentationen, samt relevante forvaltninger.  Arrangementet Mød Det Sociale Vesterbro varer fra kl. 14-20 og Fish Tank kan fysisk rumme ca. 150-200 deltagende på samme tid, og forventer selv at tiltrække 250-350 i løbet af arrangementet, på baggrund af tidligere erfaringer.
<b>Samarbejdsparter</b>	Den sociale hub Fish Tank der huser kontorfællesskab for flere af de sociale aktører, der arbejder med udsatte på Vesterbro.
<b>Hvad er formålet med projektet?</b>	Formålet og ønsket er at markere de første 50 år Vesterbro har været hjemsted for Københavns største stofscene, og bede politikerne om deres bud på spørgsmålet: "Stofscenen 50 år - Hvad skal ske i fremtiden?". Derudover at skabe viden og forståelse for livet som udsat blandt de øvrige borgere på Vesterbro, som nabo til stofscenen.



# Projekt- og evalueringsskabelon 2022

<p><b>Hvorfor er det et vigtigt formål?</b></p>	<p>Projektet søger at gøre opmærksom på vilkårene for udsatte på Vesterbro overfor bl.a. de ansvarlige politikere, og er derudover et led i at imødekomme fordomme for borgere udenfor stofscenen. Samt sætte fokus på det arbejde der udføres af både professionelle og frivillige aktører i forhold til at sikre udsatte et værdigt liv.</p>
<p><b>Hvilke resultater forventer vi nu/på sigt?</b> At få politikerne til at forholde sig til virkeligheden på Vesterbro og stofscenen som udsat, herunder de sociale aktørers mulighed for at hjælpe borgere i udsathed. Nedbryde fordomme om stofscenen og nødvendigheden af den indsats der pågår i</p>	
<p><b>Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?</b>  Ved at give borgere i udsathed og sociale aktører en mulighed for at fortælle om deres virkelighed og ønsker, faciliterer projektets aktiviteter indsigt og mulighed for dialog mellem både brugere, borgere, sociale aktører foruden repræsentanter for både Borgerrepræsentation og relevante forvaltninger. Herunder gennem oplysning og mulighed for politikere, borgere og forvaltning til selv, at stille spørgsmål til de deltagere der kommer med personlig eller professionel erfaring med udsathed.</p>	
<p><b>Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling nu/på sigt?</b>  Ved at give borgere og sociale aktører mulighed for at komme til orde om deres liv, hverdag og ønsker overfor politikerne i Borgerrepræsentationen, er ideen at det kan medvirke til at udvikle de tilbud og politikker der sætter rammerne for udsatte på Vesterbro. Ved at lade både brugere og sociale aktører selv komme til orde om deres liv, mv., håber vi samtidig at udvikle forståelsen og tolerancen overfor udsatte borgere på Vesterbro. Herunder til gavn for bydelen som helhed, hvor mange nye borgere der ikke har erfaringer med en åben stofscene, får mulighed for at få aflivet fordomme og evt. bekymringer om hverdagen som naboer til personer i udsathed.</p>	
<p><b>Hvordan spiller projektet sammen med LU's årsplan /indsatsområder?</b></p>	<p>Projektet er en del af Social- og Beskæftigelsesudvalgets bidrag til Lokaludvalgets Bydelsplan, under overskriften Plads til Alle.</p>
<p><b>Samspil med politikker m.v. i Københavns Kommune:</b></p>	<p>Projektet flugter med Københavns Kommunes underskrivelsen af Homeless Bill of Rights, og ønsket om forsøg med afkriminalisering af stoffer til eget forbrug, for et mere værdigt liv som stofbrugere.</p>
<p><b>Har projektet nogle risici, som man skal</b></p>	<p>Projektet kobles op på Fish Tanks arrangement Mød Det Sociale Vesterbro, og er som sådan afhængig af at dette</p>



# Projekt- og evalueringsskabelon 2022

<b>være opmærksom på i forhold til realisering?</b>	arrangement afholdes, for at kunne gennemføres i den form det tænkes.
<b>Tidsplan</b>	Projektet forventes at blive realiseret ultimo august - foreløbig dato hedder 22/8-24, med planlægning og projektering i juli/august.
<b>Kommunikationsindsats:</b>	Social- og Beskæftigelsesudvalget vil i samarbejde med Fish tank gøre relevante aktører, brugerorganisationer, politikere og embedsfolk opmærksomme på arrangementet, foruden borgere på Vesterbro generelt.
<b>Forventninger til lokaludvalget</b>	Social- og Beskæftigelsesudvalget har selv taget initiativ til projektet, som del af underudvalgets bidrag til Lokaludvalgets Bydelsplan, og vil selv komme til at forestå det praktiske mht. planlægning og afholdelse. Men inviterer alle der måtte være interesserede til at deltage.
<b>Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)</b>	Social- og Beskæftigelsesudvalget forventer mindre hjælp til kommunikation fra LU-sekretariatet, eks. på sociale medier, men samarbejder derudover med personalet i Fish Tank omkring program og offentliggørelse/reklame for arrangementet.
<b>Budget</b>	Social- og Beskæftigelsesudvalget påtænker at bruge dets egne midler allokeret fra Lokaludvalget til brug for Bydelsplanen, til at realisere projektet. Der ansøges om en budgettramme på 52.500 dkr., ud af samlet 80.000. Heraf 32.500 dkr til den social hub Fish Tanks arrangement Mød Det Social Vesterbro, hvor Vesterbro Lokaludvalg fungerer som medarrangør med egen stand. Derudover 20.000 til LU/Social og beskæftigelsesudvalgets debat og markering af Stofscenens 50 års jubilæum, i form af løn til journalist/moderator på mellem 10.000 - 20.000. Bl.a. til forberedelse forud for selve paneldebatten, herunder interviews af faglige deltagere, og professionel moderation af debat.

## Evaluering:



# Projekt- og evalueringsskabelon 2022

<b>Blev aktiviteterne i projektet gennemført?</b>	
<b>Blev målgruppen i projektet nået?</b>	
<b>Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?</b>	
<b>Blev tidsplanen overholdt?</b>	
<b>Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?</b>	
<b>Blev budgettet overholdt?</b>	
<b>Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?</b>	
<b>Bør projektet gentages igen næste år?</b> (hvorfor/hvorfor ikke)	
<b>Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?</b>	
<b>Andre bemærkninger?</b>	